¹ Kazimierz (IV Jagiellończyk) król polski i wielki książę litewski w latach 1445—1492.

² Szymon Swawola współdziedzic z Bąkowa.

³ Brygida żona Szymona.

⁴ Barbara wdowa po Janie Schow współdziedzicu z Bąkowa.

⁵ Bąkowo wieś w parafii Płochocin.

⁶ Płochocin wieś parafialna od ok. 1340 r. Przedtem z Bąkowem należały do Komórska.

⁷ Henryk z Nadaszyna syn śp. Henryka, kleryk diec. naumburskiej, not. publ. z ust. ces.

confectum, necnon testimonio sufficienti de ammissione ipsorum privilegiorum originalium, facto coram nobis et accepto, debita cum instantia nobis supplicaverunt ipsis litteras nostras privilegiorum denuo dari ac instrumentum ipsum de Theotunico idiomate in Latinum transsumpti et transponi. Cuius tenor de verbo ad verbum sequitur in hunc modum:

Per hoc presens publicum instrumentum universis pateat evidenter, quod anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo, Indiccione tertia, hora quasi vesperorum, secunda die mensis Iulii, in Marienburg Pomezaniensis diocesis, in presencia mei notarii publici et testium infrascriptorum, ad hoc vocatorum^d, nos Henricus Tuszmer^e magister generalis Ordinis Fratrum Hospitalis Sancte Marie Domus Theotunicorum in Ierusalem, consilio et voluntate preceptorum, concedimus et damus fideli nostro Henrico de Frischenbach^f et suis veris heredibus bona nominata Plochoczino et Bankow cum molendino, eadem bona libere et quiete, sine omni instantia, sine inquietacione iure Magdeburgensi possidenda libere, hereditarie et perpetue, cum omni utilitate, infra granicies infrascriptas: prima granicies, incipiendo ab una abiete, usque in lacum Czarnch^g memoratum, abinde usque ad flumen dictum Melanitz^h, de fluvio usque in quercum, deinde usque ad lacum Pschineⁱ vocatum, abinde usque ad quandam alnum, de alno usque ad quandam bacculum, de bacculo usque ad coaccernatam graniciem, abinde usque ad bona commendatoris de Grewdencz^j, deinde usque in Rulaw^k, ubi coaccernata angularis est, de illa granicie usque ad flumen Montaw^l, ascendendo flumen Monthaw, usque ad flumen Szynaw^m nuncupatum, cum una rippa eiusdem fluvii, abinde ascendendo flumen Montaw, cum ambabus rippis, usque in Boberawⁿ, ascendendo Boberaw, usque ad unam coaccernatam graniciem, que extat ad grandem quercum, de quercu ad coaccernatam graniciem iuxta abietem, abinde usque ad primam graniciem. De prenomiatas bonis pro recognitione domini debent nobis dicti Henricus et sui heredes dare quolibet anno unum Coloniensem denarium vel quinque Pruthenicales denarios, loco dicti denarii, et unam foralem libram cere. Et in eventum, in quem idem Henricus sine heredibus decederet aut moreretur, extunc debent dicta bona cedere fratri suo Conrado^o, et ad suos heredes eccliam. Concedimus eis maiora et minora iudicia in bonis eisdem, salvis iudiciis viarum, que ad iudicandum nobis reservamus. Eccliam concedimus eis ex gracia liberam piscaturam in lacu Radesesech^p cum parvis instrumentis pro mensa eorum. Et de prescriptis bonis debent ipsi nobis fideliter servire adversus quoscunque hostes nostros, dum a nobis fuerint requisiti. In testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Huius cause^q testes sunt dilecti fratres nostri:

^d vacatorum dok.

^e Lekcja prawdop.

^f Henryk Dusemer von Arffberg w. mistrz krzyżacki w l. 1345—1351.

^g Henryk de Frischenbach, który otrzymał w r. 1350 od mistrza Dusemera przywilej osadczy na Plochocin i Bąkowo.

^h Jezioro Czarnecz (Czarne) k. Plochocina.

ⁱ Rzeczka Melanicz (Malowicz) k. Plochocina.

^j Jezioro Psino k. Plochocina.

^k Posiadłość komendatora z Grudziądza.

^l Rulewo wieś w sąsiedniej par. Warlubie.

^m Rzeczka Mątawa wpadająca do Wisły pod Nowem.

ⁿ Rzeczka Szynawa w tejże okolicy.

^o Wieś Bobrowiec w sąsiedniej par. Smętowo.

^p Konrad brat Henryka Fryszbacha.

^q Jezioro Radockie czyli Plochockie.

dominus Vinricus de Knypperrody²⁰ magnus comendator, dominus Lodovigus de Walkniberg²¹ supremus trappier, dominus Iohannes de Laberag²² thesaurarius, dominus Iohannes capellanus²³ noster, Iohannes de Bolanth²⁴ collega noster, Iacobus Trussesse de Olze²⁵, Otto de Wyenna²⁶, Henricus et Nicolaus notarii²⁷ nostri et alii honesti homines. Datum et actum in Mariemborg, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo feria sexta proxima post [festum] Petri Apostoli. Actum et datum anno, indiccione, die, mense, hora et loco suprascriptis, presentibus discretis viris dominis Nicolao sacerdote Warmiensi²⁸ et Iohanne clerico Swerinensis dioecesis²⁹, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego Henricus condam Henrici de Nadaszin, clericus Numburgensis dioecesis, publicus imperiali auctoritate notarius suprascriptum privilegium de verbo ad verbum transscripsi et fideliter copiavi, ipsumque in hanc publicam formam redegi et meo signo solito consignavi, rogatus et requisitus.

Post cuiusquidem instrumenti oblacionem et per nos suscepcionem fuit nobis pro parte prefatorum nobilium Simonis et Barbare de Bankow debita cum instancia supplicatum, quatinus instrumentum introscriptum de Theotunico idiomate in Latinum transsumere et transferre, ac eosdem nobiles circa possessionem eorumdem bonorum conservare, necnon litteras denuo super pretacta bona dare et consignare dignemur. Nos vero iustis et rationabilibus ipsorum petitionibus annuentes, instrascriptum instrumentum publicum transsumpsimus, transponimus ac eosdem nobiles circa possessionem ipsorum bonorum Plochoczino et Bankow ac ipsorum posteros conservantes. Presentes nostras innovacionis litteras ipsis dandas decernimus damusque et largimur tenore presencium mediante, decernentes illas robur perpetue firmitatis obtinere temporibus perpetuis duraturas. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum in civitate nostra Thoruniensi, feria tertia post festum sancti Thome Apostoli anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo; presentibus ibidem: reverendissimo reverendisq; in Christo patribus dominis Iohanne sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopo et primate³⁰, Iacobo Wladislaviensi³¹, Vincencio Culmensi episcopis ac ecclesie Pomezaniensis administratore³² ac magnificis et generosis: Luca de Gorka Poznaniensi³³, Stanislawo de Ostrorog Calisiensi³⁴, Nicolao de Brudzewo Siradiensi³⁵, Nicolao de Cuthno Lanciensi³⁶, Iohanne de Coszcelec z Iuniwladislaviensi³⁷, et Nicolao de eadem Coszce-